Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 .01. 2020 г.   № 08
«Об утверждении плана мероприятий по повышению
поступлений налоговых и неналоговых доходов
Новоснежнинского сельского поселения на 2020 год,
 а также по сокращению недоимки»

         В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет  Новоснежнинского  сельского поселения, а также по сокращению недоимки в 2020 году, Администрация  Новоснежнинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки (Приложение 1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте  Администрации муниципального образования Слюдянский район, в разделе:  городские,  сельские поселения – Новоснежнинское сельское поселение и обнародовать на официальных информационных стендах  Новоснежнинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Майорову Т.С.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Новоснежнинского сельского поселения	                           Л.В. Заиграева

			Приложение  1
                  к постановлению Администрации
        Новоснежнинского сельского поселения
	              от 30.01.2020г № 08

План мероприятий  по  увеличению доходной базы местного бюджета Новоснежнинского сельского поселения

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные органы
	Сроки

	I
	Повышение эффективности администрирования доходов местных бюджетов

	1.
	Проведение  информационной кампании  о необходимости уплаты налогов

	1.1.
	Подготовка совместно с налоговой инспекцией информационных бюллетеней, листовок, макетов баннеров, содержащих информацию о необходимости уплаты налогов с привязкой к расходам бюджетов (зачем нужны налоги и на что они направляются)
	Налоговые органы/
Администрация  сельского поселения
	3 месяца

	2
	Ведение претензионной работы с неплательщиками налогов
	Налоговые органы/
Администрация  сельского поселения
	Постоянно

	II.
	Активизация работы  по выявлению потенциальных доходных источников бюджетов

	1.
	Проведение мероприятий по инвентаризации земельных участков

Администрация  сельского поселения

	1.1.
	Выявление свободных документально и на местности незарегистрированных земельных участков и объектов капитального строительства

Администрация  сельского поселения
	3 месяца

	1.2.
	Проведение работы по оформлению земельных участков  и объектов капитального строительства в собственность

Администрация  сельского поселения
	На постоянной нснове

	2
	Проведение мероприятий по выявлению выморочных объектов, бесхозяйного недвижимого имущества
	Налоговые органы/
Администрация  сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Установление экономически  и социально обоснованных налоговых ставок по местным налогам

	3.1.
	Проведение регулярного мониторинга установленных налоговых ставок и льгот по местным налогам, проведение оценки эффективности установленных налоговых ставок и предоставляемых налоговых льгот по местным налогам в разрезе категорий налогоплательщиков
	Администрация сельского поселения/
налоговые органы
	1 месяц ежегодно

	3.2.
	Проведением разъяснительной работы с населением о причинах повышения ставок местных налогов  и  (или)  отмене льгот

Администрация  сельского поселения
	1 месяц после  принятия представительным органом муниципального  образования нормативного правового акта  о повышении ставок местных налогов и (или) об отмене неэффективных налоговых льгот

	4.
	Работа с муниципальным имуществом

	4.1.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества
	Администрация  сельского поселения
	Ежегодно